Liber .III.

Dist. III. Ca .V.

Oportet semper orare et non desicere.
Et p[ro]p[ter]e Benedicā dñm in omni tem-
pore semp[er] laus eius in ore meo. Quā
lo em̄ quis freq[ue]ncius orat tanto sit
et oratio delectabilior. et q[uod]o rari tā
so infipidior et tediousior fit. sicut expe-
riencia sepe docet. Qui ergo orationi
vult intendere assuecat orationi aliquā
do vacare. deinde sepius ad orationes
recurrere. postea diuicius in orōe perfi-
stere. tandem frequenter orōi incūbere.
nec p[ro] fastidio vel levitate defistere nisi
quād ovel corporalis debilitas. vel ve-
gens necessitas. aut rōabilis utilitas
indeveniat et irex renertatur in id ipsū
ne p[ro] diutinā abstractōz tēdeat i dissue-
tudinē orandi et refrigescat affectus.
Percurrat ad singulos modos oran-
di. et diuersis modis petitōes suas for-
met ac diuersas petitōes attingat ut
tandem in aliqua deuotione affectū cō-
cipiat et illi inh[ab]eat q[uod] diu sapiat. si at
debilitas capitis aut tocis corporis f[ac]-
pedit tunc brevis et sepius orat et euā-
gationes mentis cohibeat et sensus ex-
teriorum sub disciplina retineat. et dei
auxiliū ad singula humiliter inuocet
ut pacienter si p[ro]v[er]to assidue nō succe-
dat sustineat ac in oratiōis virtute lo-
co et tempore p[ro]gno ingiter p[re]seuereret.

Filius

D[omi]n[u]s desidero etiā scire aliqua de du-
cione ac amorosa p[ro]punctōe que
solent ex oratiōis virtute nōnūq[ue] gene-
rari seu procedere.

Capitulum V Pater I

S[an]cte lire debes q[uod]
deuotio sepius solet excitari
tpe orationis. precipue cū hūiles ad
dñm fundunt orōes. Est autē deuotio
ipa pius et humili affectus in dñm ex-
scia p[re]rie infirmitatis. Plus ex co-
fideratōe diuīne clementie. De q[uod] die

Rich. d[omi]n[u]s sanctovicto. Deuotio est fer-
uida mentis in dñi dilectio. que virtus
magna est. Nam virtus vere deuotio
nis hūiem filiū dei facit. anīm hūanū
deo coniungit. et cū eo quasivnū spūz
efficit. qui em̄ adh[er]et deo vnu spūs
est. O[ste]ndit. Et notandum q[uod] deuotio cor
dis multū valet ad opus orōis. q[uod] ipa
preces que orādo offerunt reddit val-
de acceptabiles corā deo. nā mens de-
uoravit d[omi]n[u]s beatus Gre. xv. mo. in pre-
cibus ad auctoris sui speciem anhelat
diuinis desiderij inflamata supermis
coniungitur. ab inferiorib[us] separatur a
moz seruoris sui se apit. ut capiat et ca-
piens inflammet et supra amare iaz rur-
sum ire est. dūq[ue] magno desiderio ad
celestia inhyat. miro modo h[ab]c ipsuz
qd accipe querit degustat. hec gre. In
de etiā ē q[uod] d[omi]n[u]s beatus Ambro. Cū anis
me duotionē cognoverit cristus venit
et pulsat ianuam dicens. Aperi mihi
foroz mea. Et bñ dicit Quia nupcie
spūales sunt verbi atq[ue] anime ait ergo
Aperi mihi noli apire aduersario ne-
q[uod] locū d[omi]n[u]s dyabolo. Ap[er]i teipsam mi-
hi noli coartari sed dilatare et adiple-
bo te. Et q[uod] de curso orbe terrarū plus
molestiap[er] et offensiōes rep[er]i. nec facile
habuiobi requiescerem. iō tu ap[er]i mi-
hi. ut filius h[ab]is caput reclinet. cui nō
est mis̄ sup humile et mansuetū requie-
scere et si adhuc corpe mihi adesse nō
valeat. mente adesto. mihi em̄ omnes
p[re]ntes sunt. quoq[ue] fides mecum est. Ade
mihi qui exi de seculo. Adesto mihi q[uod]
me cogitat. qui me intueſt. de me speſ
rat. cui ego porcio sum. hec Ambroſi
Et notandum q[uod] nō solū deuotio neces-
saria est in actu orōis verūciā omne
opus bonū q[uod] exercemus necesse est.
ut deuotōis gratia impingueſ et i hy-
laritate cordis oīa faciamus. Sed q[uod]
hanc ḡam h[ab]e deſiderat oportet ut sei-

S .i.

Liber .III.

Dist .III .Ca .V .

colaria desideria relinquat qz non mi
scerivera pnt vanis eterna caducis .
spūalia corporalibus bono modo vni
ri poterunt. **A**nde animuz secularibus
et carnalibus desiderijs poccupatū de
uotio et spiritualis declinat delectatio .
De hoc beatus ber. ita dicit. **H**e
cessē est ut querar deuotōis ḡam quis
quis seminauerit bona opere semina
ut bona opa seruore deuotōis et dul
cedine spūali condiantur. **N**imiruz
p̄tie opera et labores abstinentie deno
ciomis gracia necesse est impinguari .
Oporet emvt in hūilitate omnia fa
ciamus. **T**empe recordis est gratia
deuotiomis. sed hoc munere ip̄e se pri
uat qui internū ei dissimilat recepta
culum exhibere. poccupatum neimpe
secularibus desiderijs animū delecta
cio sancta decliat nec miseri poterūt
vera vanis eterna caducis spūalia cor
poralib. summa ymis ut pariter sapi
asque sursum sunt et que sup terram.
Rennuvar anima tua p̄solari in alij si
vis in dei memoria delectari. precio
sa quidē digna p̄solatio est. nec omni
no tribuitur admittentibus alienam
Cuius mens ad alienas p̄solationes
inhvat et non permisit renuit i caducis
et transitorijs cōsolari ip̄e sibi pfecto
subtrahit graciā p̄solationis celestis .
Errat omnis si quis celestem dulcedi
nez huic cineri diuinū illud balsamū
huic verni carismata illa spūsmisce
ri posse huicmodi illecebri arbitra
tur. Longo pnteste posse illū meracis
simū spūm suscipere. nisi carneis istis
p̄solationib renunciaueris. hec berū.
Nulla etiā vt dī Eusebius excogita
ri poterunt in hac vita ueriora gaudia
q̄ finit mentis ip̄a tripludia que ex de
uotione internā delectatōz et ex laude
prīngūt diuina . hec Eusebius .
Et notandum q̄ pfecta deuotio tūc per

ficitur in hoīe. cū perfecte fuerint ani
me rationalis potentie hoc est cū rō fu
erit veritatis luce illustrata volūtas af
fectione caritatis iſlāmata. memoria
vero in deo stabiliter pnt invia lic̄ q̄
etata. nam in creatiōe hoīs rō ei data
fuerat. vt deum pgnosceret. voluntas
vt deū pgnitum diligenter . **M**emoria
ut in deo pgnito et amato dulciter req̄
esceret. **B**ed per peccatū ratio facta e
cecauit se p̄velit malum. p̄ bono volun
tas feda et memoria instabilis ut ma
gis velit in fedis delectari . **V**ilibus
occupari q̄ deo vacare . **H**ec vero tres
potentie anie sic deformatē cū p̄ spiri
tualia exercicia et p̄tinū conatu bos
noꝝ operū reformatē fuerint. tunc dici
tur deuotio hoīs interior esse pfecta .
Est aut̄ ratio pfecte reformatā cum p̄
mentis excessum sup se rapit et lumis
ne diuine intelligēti illustrata purissi
ma mente deū q̄tum in hoc mortali
corpe possibile fuerit p̄emplaf . **P**is
militer voluntas pfecte reformabitur
cū ip̄a trāsmutata in amorem dei fue
rit. et deo adlxrens p̄ conformitatem
voluntatis vnuscuꝝ deo spūs efficiſ .
Itez memorie reformatio tunc plene
perficitur cū tota hoīs memoria in dō
ē absorpta p̄ mētis excessū q̄tū i hac
p̄egrinatione possibile est suiq̄ ipsi
et om̄i que sūt oblitarerā iā gustā sa
pienī et inebriata ab vberitate dom⁹
dei feliciter requiescit. **P** Dei
videndū est de p̄punctōe. q̄ etiā freqn
ter generari solet ex virtute orōis. ho
nāq̄ deuotis cū i actu oratōis fucrit
p̄stitutus occurrit mēti eius peccata
pterita p̄ quib⁹ p̄pungif vel si iā pnt
gatus est ab eisdē facinorib⁹ tūc cōci
pit spē futurop̄ bonoz . et magno desi
derio afficiſ diuine caritatis. nā quis
quis ad deū p̄uertif. priuistimorē pe
ne deinde amore celestis patrī p̄punc